
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10» ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 
П Р И К А З 

29.08..2024 г.                                                                                                                                    №15-ОД 

  

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

 

В соответствии с планом реализации системы наставничества педагогических работников и 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить наставниками реализации Системы наставничества педагогических работников 

на 2024-2025 учебный год: 

 Халтурину Э.А., учителя истории и обществознания (наставляемый – обучающийся Тронин 

М.С., 10а класс) по направлению связанному с выбором образовательной траектории и 

профессии. 

 Киркову Л.Н., учителя русского языка и литературы (наставляемый – обучающаяся 

Журавлева В.В., 8б класс) по направлению связанному с выбором образовательной 

траектории и профессии. 

 Асылмарданову К.Р., заместителя директора по ВР, руководителя музейной комнаты 

М.Джалиля «Красная ромашка» (наставляемый – обучающаяся Сибгатуллина С.Р.,8а класса) 

по направлению связанному с выбором образовательной траектории и профессии. 

 Хаматову В.А., учителя русского языка и литературы (наставляемый – обучающийся по 

АООП ООО (вариант 6.1.) Карпачев А.А. 8в класса) по направлению связанному с выбором 

образовательной траектории и профессии, из числа детей с ОВЗ и детей-инвалидов, 

включенных в программы наставничества в роли наставляемого. 

 Кудрину Т.Ю., социального педагога (наставляемый – обучающийся Георгиевских  А.А. 

8акласса) по направлению связанному с выбором образовательной траектории и профессии. 

 

2. Утвердить программы наставничества Халтуриной Э.А., Кирковой Л.Н., Асылмардановой 

К.Р., Хаматовой В.А., Кудриной Т.Ю. по направлениям связанным с выбором образовательной 

траектории и профессии. 

3. Провести обучение наставников через работу методического совета на базе 

образовательной организации по материалам ИМЦ «Альтернатива», АОУ ДПО УР ИРО.  

4. Куратору наставнических пар, Прохоровой Л.А.: 

 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и 

отслеживании результатов. 

 Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                            Ф.Г. Габдулин 

 

 


		2024-09-06T17:29:25+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10"




